
Муниципальное бюджет общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №11 им К.А. Тренева»  

муниципального образования городской округ Симферополь  

 Республики Крым 

 

Приказ 

от «18.09» сентября 2023 года                                                              №543 

«О назначении ответственного лица за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной 

системе государственной аккредитации (далее – ИС ГА)» 

 

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

среднего профессионального образования, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения 

Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования», письма Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки №03-148 от 06.09.2023, письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.09.2023г №5091/01-

15 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за осуществление аккредитационного 

мониторинга, внесение данных в информационную систему и 

систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением 

аккредитационных показателей: 

 по НОО    заместителя директора по УВР Сапегину Л.Е.; 

 по ООО заместителя директора по УВР Сафиюлину Н.М.; 

 по СОО заместителя директора по УВР Игумнову Н.А.. 

2.  Администратору сайта учителя информатики Буркову Т.Ю.. 

назначить ответственной за актуализацию информации на сайте гимназии. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ «Гимназия №11 им К.А. Тренева» 

г Симферополя                                                               Крамчанина Е.В. 
 


		Крамчанина Елена Владимировна
	Я подтвердил целостность этого документа




